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1. april 1950 at bære en forholdsmæssig del a f  afdelingens driftsudgifter. Denne ordning 
vil i indeværende finansår pa. denne konto medføre;en udgift på ca. 96 000 kr. 

Den øvrige merudgift skyldes bl. a. forhøjelsen af løntillægene til det personale, 
der lønnes efter lignende regler som tjenestemænd samt den almindelige regulering af de 
tarifmæssige lønninger. Endvidere har udgiften til vikarhjælp under vakancer, især bl. syge- 
plejepersonalet været større end påregnet, ligesom det på grund af manglende tilgang til 
køkken-, gang- og yaskeripigepladserne har været unødvendigt at anvende konehjælp i 
større omfang end forudsat. Endelig har patientantallets fortsatte stigning nødvendig- 
gjort en mindre udvidelse af dét medhjælpslønnede personale. 

홢, Til 99. Da. udgiften til vederlag for rådighedstjeneste har været mindre end op- 
rindelig forudsat, forventes der på denne konto et mindreforbrug på 2700 kr; 

Til 1Q0, På denne konto forventes der at yille medgå et beløb af 667 0QQ kr. 
udover det på finansloven bevilgede. Heraf udgør udgifterne ved driften af den forannævnte 
øre-, næse- og halsafdeling 40 000 kr. og andelen i udgifterne ved driften af Sønderborg 
amts epidemiafdeling 55 OQOkr.,.hvilke udgifter ligeledes er tiltrådt af finansudvalget ved 
fornævnte skrivelser. 

Herudover er de vigtigste poster følgende: 
Brændsel, belysning og vand. De stærkt stigende priser på såvel brændsel som elek- 

tricitet bevirker, at der må forventes en merudgift på 152 000 kr. 
I n v e n t a r . ' B e t  har i årets løb vist sig nødvendigt at udskifte et operationsbord, 

en operationslampe på kirurgisk afdeling samt at forbedre hospitalets nårkoséudstyr. 
Disse foranstaltninger har medført udgifter på henholdsvis 8900 kr. og 13 500 kr. og vil 
i forbindelse med de almindelige prisstigninger bevirke et merforbrug på 60 000 kr. 

Beklædning. Der kan på denne konto påregnes et merforbrug på 20 000 kr,, som 
væsentlig skyldes, at der er sket en meget påkrævet forøgelse af beholdningerne. 

r Forplejning. På grund af prisstigningerne på levnedsmidler må der påregnes et 
merforbrug på 75 000 kr. 

Lægemidler. Især på grund af den udstrakte anvendelse af de kostbare antibiotica 
og andre nye lægemidler, der ikke kan indskrænkes uden risiko for patienterne, forventes 
der en merudgift på 9Å\ 000 kr 

Til 101. Ved finansloven for finansåret 1951-52 bevilgedes et beløb på 2 400 000 
kr. til statens tilskud til tuberkulosestationer, Tilskudet udgør ifølge lov nr. 66 af 29. marts 
1924 om statsstøtte, til tuberkuløses sygebehandling halvdelen af de kommunale tuberku- 
losestationers udgifter. Disse ventes navnlig på grund af forøgede lønningsudgifter og 
noget videregående udbetaling af forskud, i indeværende finansår at ville stige med ialt ca. >'' 
500 000 kr. i forhold til de ved ,,finanslovforsl'aget anslåede udgifter. 

Bevillingen søges herefter forhøjet med 300 000 kr. 

Til 102. Ved udarbejdelsen af forslag til finanslov for finansåret 19.51---5 2 i som- 
meren 1950 blev nationalforeningens underskud ved driften af sanatorier m. v. anslået til 
7 255 099 kr. Efter de fra nationalforeningen nu modtagne oplysninger må driftsunderskud- 
det i nævnte finansår påregnes at ville blive ca. 8 550 000 kr., således at der må regnes Iiled, 
en forøgelse af underskuddet med ca. 1 300 000 kr., som herved søges bevilget. 

Forøgelsen skyldes navnlig de stigende lønningsudgifter som følge af regulerings- 
I tillægets forhøjelse. Hertil kommer de stærkt stigende priser på levnedsmidler og brænd- 
selsolie. "홢 

Endvidere har det som følge af den nye tubérkulosestationsordhihg i Skanderborg 
amt været nødvendigt at foretage visse bygningsændringer på Silkeborg sanatorium, hvor- 

홢. I hos der, har måttet foretages ændringer ved'óliefyriiigsaiilægge'n'e' på Spahgsbjerg sanato- 
rium og børnesanatoriet ved Vordingborg for at muliggøre anvendelse af billigere brænd- - 홢 
selsolie. 


